



ČR - ČSSZ
ÚSTŘEDÍ

Křížová 25, 225 08 Praha 5

Odpovědi na dotazy uchazečů k veřejné zakázce č. 1/2013-52-27

„Rámcová smlouva o vývoji a údržbě APV pro exekuční činnost“

Dotaz:

Mohou být dokumenty prokazující kvalifikaci uchazeče předloženy skutečně jen v neověřených kopiích? (Živnostenský list, Obchodní rejstřík?) Může být použit výpis z Živnostenského listu z Czechpointu?

Odpověď:

ANO. V VII. Části ZD (Požadavky na prokázání kvalifikace) na uvedenou VZ je stanoveno, že „*veškeré doklady požadované k prokázání splnění kvalifikace (...) budou předloženy v kopiích, nestanoví-li Zadavatel v této zadávací dokumentaci jinak*“. V § 57 odst. 1 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) je uvedeno, že „*nestanoví-li tento zákon jinak, předkládá dodavatel kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace*“. V ZD ani v zákoně v tomto případě nebylo stanoveno jinak a uchazeč (dodavatel) tak může skutečně předložit tyto doklady pouze v (neověřených) kopiích. Výpis ze Živnostenského rejstříku z CzechPointu může být uchazečem použit.

Dotaz:

Výpis z rejstříku trestů - musí být předloženy výpisy jak právnické osoby tak i jednotlivých osob v statutárních orgánech?

Odpověď:

ANO. V rámci prokazování základních kvalifikačních předpokladů, konkrétně trestní bezúhonnosti musí být prokázána trestní bezúhonnost právnické osoby, tak fyzických osob v jejich statutárních orgánech a to dle § 53 odst. 1 písm. a) a b) ZVZ. Uchazeč je tedy povinen předložit výpisy z trestního rejstříku pro právnickou osobu, tak pro všechny fyzické osoby v jejich statutárních orgánech.

Dotaz:

Jak jsou míněny požadavky na referenci významných projektů u jednotlivých profesí? Je to myšleno tak, že pracovníci musí prokázat všechny požadavky významné služby (viz Zadávací dokumentace bod 4a) v rámci jednoho projektu nebo postačí naplnění požadavků v různých projektech?

Odpověď:

V VII. Části ZD (Požadavky na prokázání kvalifikace) v tabulce s budoucími pozicemi (projektový manažer, procesní analytik, architekt informačního systému, systémový specialista) je u požadavků na osobu uvedeno, že „*vedl alespoň 1 projekt, který naplňuje všechny znaky významné služby*“ či že „*v uvedené roli pracoval alespoň na 1 projektu, který naplňuje všechny znaky významné služby*“. Z uvedeného vyplývá, že postačí, pokud naplní tyto požadavky alespoň u jedné (jakékoliv) z významných služeb (projektů) definovaných v ZD výše.

Bc. Ludmila Hnutová

Oddělení centrálního zadávání veřejných zakázek